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Spørgsmål 23:
"Kan ministeren bekræfte, at Genoptagelsescirkulæret fra ToldSkat (nr. 2005-24 
af 4. oktober 2005) kun omfatter fradrag for moms på udgifter ved børsintroduk-
tion, når der er tale om en børsintroduktion, hvor det pågældende selskab i for-
bindelse med børsintroduktionen foretager en kapitaludvidelse. Og at der der-
imod ikke bliver givet fradrag for moms på udgifter vedrørende en børsintroduk-
tion, hvor der ikke samtidigt sker en kapitaludvidelse i det børsnoterede selskab, 
hvor det er de hidtidige aktionærer, der helt eller delvis afhænder deres behold-
ning af aktierne gennem børsintroduktionen."

Svar:
ToldSkats genoptagelsescirkulære omfatter fradrag for moms på udgifter ved 
børsintroduktion, når der er tale om en børsintroduktion, hvor det pågældende 
selskab i forbindelse med børsintroduktionen foretager en kapitaludvidelse. Cir-
kulæret omhandler alene kapitaludvidelser, i øvrigt uafhængigt af, om det på-
gældende selskab introduceres på en børs i forbindelse med kapitaludvidelsen.

Cirkulæret er udarbejdet som følge af en EF-dom (sag C-465/03, Kretztechnik 
AG). I denne sag behandlede EF-domstolen alene spørgsmålet om fradrag i for-
bindelse med aktieudstedelse i et tilfælde, hvor selskabet for at fremskaffe den 
nødvendige kapital til en planlagt kapitalforhøjelse ansøgte om at blive noteret 
på børsen. Efter optagelse på børsen forhøjede selskabet sin kapital ved udste-
delse af nye aktier. 

SKAT oplyser, at spørgsmålet om fradragsret for udgifter til børsintroduktion i 
et tilfælde, hvor der ikke samtidig sker en udvidelse af selskabets kapital, for 
tiden behandles af Landsskatteretten i en konkret sag.


